Nº 3260/08, Nº 38/18, N° 15/20, la Resolución del Ministerio de Economía N° 659/18 y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 32 de la Ley Nº 14982 de Presupuesto para el Ejercicio 2018, autorizó al Poder Ejecutivo a
endeudarse por hasta la suma de pesos cincuenta y ocho mil ochocientos noventa millones
($58.890.000.000) o su equivalente en otras monedas, con el objeto de financiar la ejecución de proyectos
y/o programas sociales y/o de inversión pública actualmente en desarrollo o que se prevea iniciar, atender
el déficit financiero, regularizar atrasos de Tesorería, afrontar la cancelación y/o renegociación de deudas

[...]

Resolución del Ministerio de Economía N° 659/18 que dispuso mediante sus artículos 2° y 3º la emisión de
los “Títulos de deuda pública en USD de la Provincia de Buenos Aires con vencimiento el 18 de junio de
2020” por un monto de valor nominal dólares estadounidenses doscientos cincuenta millones (VN USD
250.000.000) y de los “Títulos de deuda pública en USD de la Provincia de Buenos Aires con vencimiento
el 18 de febrero de 2021” por un monto de valor nominal dólares estadounidenses doscientos cuarenta y
cuatro millones (VN USD 244.000.000) respectivamente;

Que el artículo 7º de la Ley Nº 15165 encomienda al Poder Ejecutivo a llevar adelante las gestiones y actos
necesarios para asegurar la sostenibilidad de la deuda pública;

Que, el artículo 64 de la Ley Nº 13767 establece que el Poder Ejecutivo podrá realizar operaciones de

[...]

extranjera, en base a los siguientes términos y condiciones financieras:

Denominación: “Títulos de deuda pública en USD de la Provincia de Buenos Aires con vencimiento
el 18 de junio de 2020”;
Monto de emisión: valor nominal dólares estadounidenses doscientos cincuenta millones (VN USD
250.000.000);
Moneda de denominación: dólares estadounidenses;
Moneda de integración y pago de servicios: dólares estadounidenses;
Precio de emisión: noventa y nueve coma ciento setenta y seis por ciento (99,176%);
Fecha de emisión: 18 de diciembre de 2018;
Fecha de vencimiento:

[...]

extranjera, en base a los siguientes términos y condiciones financieras:

Denominación: “Títulos de deuda pública en USD de la Provincia de Buenos Aires con vencimiento
el 18 de febrero de 2021”;
Monto de emisión: valor nominal dólares estadounidenses doscientos cuarenta y cuatro millones (VN
USD 244.000.000);
Moneda de denominación: dólares estadounidenses;
Moneda de integración y pago de servicios: dólares estadounidenses;
Precio de emisión: noventa y siete coma cuatrocientos veintinueve por ciento (97,429%);
Fecha de emisión: 18 de diciembre de 2018;